2 0 2 2 年 3 月 吉 日

ＰＴＡ会員各位

西東京市立碧山小学校

  ＰＴＡ会長 福室記子

「令和 3年度 第 3回運営委員会及び第 2回合同委員会」（報告）

2022年 3月 1日(火)書面開催

「令和 3年度 第 3回運営委員会」

１． 開会宣言

3月 1日(火)に「令和 3年度 第 3回運営委員会及び第 2回合同委員会」を開催致し

ました。本来であれば対面での会議で開催すべきところでしたが、今般の諸事情を鑑み、

書面開催とさせて頂きました。

２． ＰＴＡ会長 福室記子 挨拶

早春の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

年明けから都内では新型コロナウイルス感染が拡大し、西東京市内でも感染者数が増

えており、今後も予断を許さない状況です。一日も早く、感染拡大が収束し、日常が取

り戻せることを願うばかりです。

さて、令和 4年度から、碧山小学校ＰＴＡも個人情報保護法改正を遵守した形で 4月か

らスタートが切れるようにと、ＰＴＡ入会について様々な整備をしているところです。

保護者の皆様にはお手数をおかけする場面も増えるかと思いますが、ご理解ご協力の程、

お願い申し上げます。引き続き都内・市内の新型コロナウイルス感染状況を十分考慮し

ながら、ＰＴＡ活動を行っていきたいと思っております。どうぞよろしくお願いいたし

ます。

＊合同委員会・運営委員会につきましては、「保護者と教職員の会 会則」の会則第 8

章、第 9章をご一読ください。

３． 議案について

ＰＴＡ役員から、運営委員会にて以下の 6議案を提出させていただきました。詳しく

は添付いたしました「議案書」をお読みください。

【第 1号議案】 2022年度 PTA活動方針案について

【第 2号議案】 2022年度会計予算案について

【第 3号議案】 会則改正案「碧山小学校 PTA会員の個人情報取扱い」について

【第 4号議案】 会則改正案「碧山小学校 PTA会員の定義と入会・退会」について

【第 5号議案】 会則改正案「2クラスの学年の学級委員互選人数」について

【第 6号議案】 令和 3年度臨時総会開催について

４．3学期活動報告について

 令和３年度 【地区委員】 １〜３月活動報告

月 日 活 動 内 容 日 配 布 物

1 11 新一年生説明会についての打合せ

  11 下校指導についての打合せ

  12.14.20 通学路パトロールで挙がった問題箇所の現状確認

  15 個人情報管理の打合せ

  15 第 8 回地区委員会

2 1 通学路パトロールで挙がった問題箇所の現状確認

  5 学校運営連絡協議会（書面開催）

  16
新一年生資料配布日の登校班編成カード回収、地

区分け
16

通学路パトロール結果のご報告

(ミマモルメ配信）

  19 第 9 回地区委員会

  19.26 ピーポくんの家更新手続き打合せ

3 初旬 3 学期地域連絡会 初旬 地区委員だより No.3

  6 新地区委員互選会、引継会

  12 第 10回地区委員会

※新型コロナウイルス感染拡大状況を受け、1 月 25 日(火)より西東京市小学校中学

校がリモート授業となり、各団体の活動がほぼできない状況となりましたので、地区

委員以外の 3学期活動報告はこの場では割愛させていただきました。令和 4年 3月発

行のみどり野に 3 学期の活動報告を含めて各団体の活動報告を掲載させていただい

ておりますので、そちらをご覧ください。

５．閉会宣言

以上で、「令和 3年度 第 3回運営委員会」を終了させて頂きました。

「令和 3年度 第 2回合同委員会」

１．開会宣言

 続きまして、「令和 3年度 第 2回合同委員会」を開催いたしました。

２． 議決について

「令和 3年度 第 2回合同委員会」にて、上記議案の議決を行いました。

【第 1号議案】 2022年度 PTA活動方針案について

 2022年度 PTA活動方針案に賛成いただけますでしょうか。

【第 2号議案】 2022年度会計予算案について

2022年度会計予算案に賛成いただけますでしょうか。

 【第 3号議案】 会則改正案「碧山小学校 PTA会員の個人情報取扱い」について

   この会の活動を推進するために必要とされる個人情報の取得や利用、管理につい

ては、策定しました「碧山小学校 PTA・地区委員会 個人情報取扱規則」に定め、

適正に運用していくことでよろしいでしょうか。

【第 4号議案】 会則改正案「碧山小学校 PTA会員の定義と入会・退会」について

 会員の定義の変更と、入会と退会についての規定について、承認していただけま

すでしょうか。

【第 5号議案】 会則改正案「2クラスの学年の学級委員互選人数」について

 学級委員の規定に関する会則の変更について承認していただけますでしょうか。

＊2020年度に 2クラスの学年の学級委員互選人数について会則変更済み。

【第 6号議案】 令和 3年度臨時総会開催について

 碧山小学校 PTAでも個人情報保護法を遵守するために、「碧山小学校 PTA・地区委

員会 個人情報取扱規則」を策定した。令和 4年度から入会申込書の提出をもっ

て入会とするという入会方法の変更を令和 3年度 PTA会員に説明し、承認してい

ただくために、令和 4年 3月 18日(金)に令和 3年度臨時総会を開催することを

承認していただけますでしょうか。

＊尚、今般の諸事情を鑑み、書面開催で実施したい。

①令和 3 年度合同委員会構成員は 70 名（3 月 1 日現在）で内訳は以下の通りです。

＊2/3以上で可決、未回答は賛成として取り扱い可となります。

学級委員 36名

地区委員 20名（地区数 10地区）

学校職員  3名（校長・副校長・担当教職員）

PTA役員 11名

  ②議決方法は、ミマモルメにてアンケートフォームからの回答、又は Yahooメールでの

回答を採用しました。

＜結果＞

【第 1号議案】、【第 2号議案】、【第 3号議案】、【第 5号議案】、【第 6号議案】ともに

合同委員会構成員 70名のうち、賛成 39名、未回答 27名でした。

【第 4号議案】は賛成 38名、反対 1名、未回答 27名でした。

よって、賛成可決となりました。

＊質問、ご意見等はありませんでした。

５．閉会宣言

 以上で「令和 3 年度 第 3 回運営委員会及び第 2 回合同委員会」を閉会いたしまし

た。尚、臨時総会の開催が決定しましたことをご報告いたします。開催日につきまし

ては、3月 18日(金)から 3月 16日(水)に変更させていただきます。

以上